INDICAÇÃO Nº     1492      , DE 2001

INDICAMOS

ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, nos termos regimentais, para que Sua Excelência se digne adotar as providências necessárias visando a reforma do prédio da E.E. JOSÉ DA CONCEIÇÃO HOLTZ, localizada no Distrito de Gramadinho, Município de Itapetininga.
JUSTIFICATIVA

A referida unidade escolar necessita com urgência de amplas reformas estruturais, para que possa abrigar, de forma condizente, os alunos da localidade supra.

Por se tratar de escola de ensino fundamental - ciclo I, onde crianças pequenas estão em constante atividade, é fundamental que a reforma se dê no mais breve lapso temporal a fim de que sejam evitados maiores transtornos à comunidade educacional.

Tais motivos justificam a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado CESAR CALLEGARI

Sistema STL - Código de Originalidade:200901150800720